Elezioni della Camera dei Deputati del 7 giugno 1953

Quartieri

S. Ferdinando
Chiaia

S. Giuseppe
Montecalvario
Avvocata

Stella

S. Carlo all'Arena
Vicaria

S. Lorenzo
Mercato
Pendino

Porto

Vomero
Arenella
Posillipo
Poggioreale-Z.1.
Bagnoli
Fuorigrotta
Soccavo
Pianura
Chiaiano
Piscinola

Miano
Secondigliano
Scampia

S. Pietro a Patierno
Ponticelli

Barra

S. Giovanni a Teduccio

Napoli

Quartieri di Napoli - Voti di lista, valori relativi

DC
31,3
33,3
27,9
34,9
28,0
29,8
28,7
28,0
26,9
22,3
31,0
29,4
33,6

34,3
34,7
25,5
29,9
36,7
26,6
40,3
32,6
34,0
26,8
27,0
31,5
29,3
34,7

30,3

PCI
12,8
13,4
17,4
15,6
25,8
22,4
19,4
22,0
23,4
29,5
32,5
46,7
20,2

19,6
12,2
25,6
22,4
25,9
27,8
22,1
22,5
10,9
24,0
24,4
18,2
25,1
15,2

21,3

PSI
3,9
3,7
4,4
4,4
5,6
5,1
5,0
7,3
5,7
7.3
6.4
4,3
5,4

3,9
4,5
6,0
5,4
3,3
9,0
4,8
4,6
4,9

10,7

6,4
4,8
5,8
4,6

5,3

PSDI
2,1
1,9
1,7
1,8
0.8
1,3
1,1
1,6
1,3
1,6
1,0
0,8

1,2

1,7
2,7
1,1
1,3
0,1
1,9
2,0
2,0
3,1

1,4

1,5
2,0
1,3
2,6

1,5

PLI
5,4
6,0
2,2
3,0
1,5
1,5
1,7
1,4
1,9
3,4
1,7
0,5
2,8

2,2
5,3
1,5
1,5
2,0
3,1
2,1
4,0
5,4

2,1

1,7
2,5
2,2

4,5

2,7

Partito
Monachico

30,6
28,0
30,8
27,7
26,9
27,0
31,9
26,1
29,0
23,5
18,6
11,3
25,8
25,4
26,0
28,3
27,0
23,5
18,5
14,9
23,0
26,8
22,8

26,1
27,7
24,4
24,6

26,6

11 quartiere Arenella ¢ stato istituito nel 1960. Il quartiere Scampia € stato istituito nel 1985

PRI
0,3
0,4
0,3
0,5
0,3
0,4
0,4
0,4
0,4
0,6
0,1
0,1
0,4

0,5
0,6
0,4
0,4
0,3
0,3
0,8
0,3
0,7
0,3

0,4
0,4
0,3
0,8

0,4

MSI
12,0
11,5
13,4
10,4
9,1
10,3
10,1
11,6
10,0
10,3
7.2
5,3
9,2

10,1
11,9
9,9
10,3
6,7
11,0
11,1
9,0
12,3
10,1

10,5
11,3
10,0

11,5

10,2

Altri
1,6
1,8
1,9
1,8
2,0
2,0
1,8
1,6
1,6
1,5
1,5
1,6
1,5

2,3
2,0
1,7
1,8
1,5
1,9
1,8
2,0
1,9
1,8

1,8
1,7
1,5

1,5

1,7

Totale
voti
validi

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

100
100
100
100

100

Fonte: Servizio Statistica del Comune di Napoli




